ATORIA.  
verum  
i, con-  
grau-  
plissime  
n publica-  
olumen  
hat.  
e.  
DD.  
utusimus  
elfeyen Tla

# DE PROLOGO

seu Præfatione.

6

N IPSO MOX VE-  
stibulo Apologiæ Archite-  
ctus Illyricus suum inge-  
num patefacit , dum tria  
luculenta médacia authori  
confutationis statim affin-  
git impudenter.

*Aduersarius, inquiens, in ipsa statim præfatione, de officio magistratus in rebus ecclesiasticis agens, vult ma-  
gistratum esse satellitem pontificū in exequendis ipsorum decretis ac mandatis, & tantum lictorem & carnificem pontificum: qui protinus ut illi inveniunt, stringat gla-  
dium contra quemcunq; illi modo iussent. Itaq; contra omne diuinum simul & humanum ius & fas molitur &  
fabricat confutationis architectus extremam seruitutem  
magistrati & ecclesiae, dum soli anticristo, utpote Ro-  
mano pontifici, eiusq; parasitis, omne iudicii & regimen  
adscribit, & magistratum vult tantum lictorem & car-  
nificem esse.*

Triamē-  
dacia in  
ipso exor-  
dio Apos-  
tologie.  
Primum  
menda-  
cium.

*Vult Magistratum esse satellitem Pontificis in ex- 2. Mena-  
quendis eius decretis, siue iustis, siue etiam iniustis: qui dacium.  
exequatur quicquid ille modo ex pessimo scrinio pectoris  
sui, aut etiam tantum coniurati eius episcopi & monachi  
euomuerint.*

*Vult*

IUD. RAVESTEYN APOLOGIA

3. Mens Vult sine omni plane iudicio magistratum exequi  
daciun. quicquid vel Pontifici, vel coniurati eius Episcopi deo  
creuerint: & ab omni plane iudicio de religione Magi-  
stratum arcet.

*Refutatio mens  
tio mense  
dacionum.*

*Aug. epi-  
stola. 50.  
lib.2. con-  
tra Gau-  
dient, epi-  
stolam, co-  
tra Cres-  
conium  
Gratianū  
ilb.3.ca.51*

Cum his sententiis conferat quæsto pius le-  
ctor & veritatis amans, nostras de officio ma-  
gistratus in causis ecclesiasticis sententias, & per-  
spiciat, atque etiam odiſſe incipiat impudentis-  
sima calumniatoris mendacia. Primum enim  
ostendo in cōfutatione per Diui Augustini sen-  
tentias, jam olim contra hæreticos imploratum  
esse pro ecclesia secularium potestatum subsi-  
dium & præsidium, atque eam implorationem  
ab Augustino contra cōtradictores Donatistas  
defensam esse: Atqui Pontifices & Episcopos  
implorare religiosorum principum auxilium  
contra hæreticos, an hoc est Pontifices & E-  
piscopos habere religiosos Principes pro suis  
satellitibus & tortoribus? Deinde ostendo  
per easdem Augustini sententias, Ad curam  
& officium pertinere potestatum secularium  
non solum pro pace & tranquillitate politica,  
sed etiam pro religione, leges iustas sancire.  
Quis vero sanus dicat, eum qui magistratus  
munus tam præclarum esse scribit, magistra-  
tum facere carnificem, lictorem & tortorem  
Ecclesiae sanctissimorum Pontificum & Epi-  
scoporum?